Les données qualitatives recueillies ont été traitées par l’analyse de contenu associant les discours 

similaires. Grâce aux données qualitatives, des verbatim ont été disponibles pour illustrer nos 

résultats. 

1.3. Enquêtes quantitatives  

Les enquêtes quantitatives ont concerné un échantillon à choix raisonné composé de cent quatre 

(104) ménages utilisant le réseau d’adduction d’eau potable dont soixante (60) pour le centre de 

Baguinéda camp et quarante-quatre (44) pour le centre de Kobalakoro. Ce quota des enquêtes 

quantitatives correspond à 5 % des ménages de chaque centre de distribution.